ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 февраля 2024 г. № 2-6

г. Екатеринбург

О проведении I Российско-

Китайской конференции по рассе-

янию нейтронов «Sino-Russia meet-

ing on frontiers of neutron scattering»

В рамках выполнения раздела 3 «Международное научное и научно-

техническое сотрудничество» государственного задания Уральского отделения

РАН на 2024 год

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести совместно с Федеральным государственным бюджетным учре-

ждением науки Институтом физики металлов им. М.Н. Михеева Уральского отде-

ления Российской академии наук (ИФМ УрО РАН), Российским нейтронографи-

ческим обществом, Китайским нейтронографическим обществом I Российско-

Китайскую конференцию по рассеянию нейтронов «Sino-Russia meeting on fron-

tiers of neutron scattering» на площадке ИФМ УрО РАН 01-04 октября 2024 года.

2. Утвердить составы комитетов I Российско-Китайской конференции по

рассеянию нейтронов «Sino-Russia meeting on frontiers of neutron scattering» (при-

ложение).

3. Отделу внешних связей УрО РАН (Рудая О.В.) оказать содействие в при-

еме иностранных участников.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на глав-

ного ученого секретаря Отделения члена-корреспондента РАН Макарова А.В.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров

                                                        Приложение

                                                                                      к постановлению президиума

УрО РАН от 16 февраля 2024 г. № 2-6

Составы

комитетов I Российско-Китайской конференции по рассеянию нейтро-

нов «Sino-Russia meeting on frontiers of neutron scattering»

Сопредседатели конференции:

Губкин А.Ф. к.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, г. Екатеринбург

Chen H. prof., Китайское нейтронографическое общество, г. Дун-

гань

Организационный комитет:

Мушников Н.В.

(сопредседатель)

 академик РАН, ИФМ УрО РАН, г. Екате-

ринбург

Руденко В.Н.

(сопредседатель)

 академик РАН, вице-президент РАН,

председатель УрО РАН

Мостовщикова Е.В.

 (ученый секретарь)

 д.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, г. Екатеринбург

Программный комитет:

Кравцов Е.А.

(председатель)

д.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, г. Екатеринбург

Локальный комитет:

Сёмкин М.А.

(председатель)

к.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, г. Екатеринбург

Консультативный комитет:

Кравцов Е.А.

(председатель)

д.ф.-м.н., ИФМ УрО РАН, г. Екатеринбург

Аксенов В.Л. академик РАН, ОИЯИ, г. Дубна

Белушкин А.В. чл. корр. РАН, ОИЯИ, г. Дубна

Варивцев А.В. к.т.н., АО «ИРМ», г. Заречный

Воронин В.В. д.ф.-м.н., НИЦ КИ – ПИЯФ, г. Гатчина

Лычагин Е.В. д.ф.-м.н., ОИЯИ, г. Дубна

Устинов В.В. академик РАН, ИФМ УрО РАН, г. Екатеринбург

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров